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14 Inici

Presentacio

Un any més us presentem les Jornades Interuniversitaries d'Escola
Rural en la Formacid Inicial de Mestres de Catalunya. Enguany
celebrarem la XXIX edicioé sota el lema L'escola Rural a I'Alt Pirineu.
Les jornades volen ser una experiencia que acosti la realitat de
'escola rural catalana a les futures promocions de mestres a
través de diversos espais dintercanvi, reflexid i debat amb
mestres en actiu i estudiants de diferents universitats.

Lorganitzacié d'aquestes activitats formatives implica la
coordinacié entre universitats (GIER), institucions locals del nostre
territori (escoles de les ZERs, centres de recursos, ajuntaments i
administracié educativa) i professionals experts en educacio.

Les jornades es duen a terme cada any en un indret diferent de
Presentacid Catalunya, enguany al Pallars Jussa i Sobira.
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14 Inici

Organitza

Departament
Yl d’Educacio

EH ER m Generalitat de Catalunya

Grup Interuniversitari d’Escola Rural k

Organitza
GIER (Grup Interuniversitari d’Escola Rural), format per les universitats catalanes seguents:

———
Universitat de Girona
Facultat d’Educacio i Psicologia
N
BLANQUERNA
Presentacid
. Amb la col-laboracié dels Ajuntaments de 'Alt Aneu i Tremp, els Serveis Territorials del Departament d’Educacio
Organltza de I'Alt Pirineu i Aran, el CRP Pallars Jussa i el CRP Pallars Sobira, les ZERs del Pallars Sobira i el Pallars Jussa
_ el Secretariat d’Escola Rural de Catalunya (SERC) i Catedra Pirineu.
Programa
- FMRPC A Q
Informacio _~ G

Educacié i Patrimoni
Immaterial

Web: https://webs.uab.cat/ jornadesgier



https://www.instagram.com/jornadesgier/
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Dijous 16 dabril

Lloc:Mén Natura Pirineu
(C. de la Font, Son, Lleida)

11:30 | Registre i recollida de material

12:00 | Presentacio: Representant de
L'Ajuntament del municipi de I'Alt Aneu; Sra.
Carlota Valls, directora dels Serveis Territorials
de 'Alt Pirineu i Aran i Laura Domingo, (membre
del GIER)

12:15 | Presentacid i visionat del curtmetratge A
I'Obaga i dialeg amb la directora, Agnés Arajol i
Carmina Folch (membre del GIER)

14:00 | Dinar

16:00 | Comunicacions d’estudiants

17:30 | Tallers

20:00 | Sopar

21.30 | Vetllada musical

Divendres 17 d’abril

7:30 | Esmorzar
9.30 | Primera visita
11:00 | Segona visita

13:00 | Cloenda:

Lloc: Espai Cultural La Lira
(C. Barcelona, Tremp)

14 Inici

* Conclusions dels estudiants.(Silvia Blanch i Marta

Esteban)

* Presentacio del conte Nervis d’una nit de

falles amb Mar Hurtado (text i il-lustracions) i Marc
Ballesté (Catedra Educacio i Patrimoni Immaterial

dels Pirineus). Presenta Conxa Torres
. Tancament a carrec de la Sra. Silvia Romero,

alcaldessa de Tremp, i Nuria Llevot (membre del

GIER)

13:45 | Pica pica (Espai Cultural La Lira)
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Preu: 80€.

Inclou allotjament, dinar i sopar del 1r dia,
esmorzar i pica-pica del 2n dia, vetllada musical
i visites

Cal portar: coixinera, tovallola i estris d'higiene
personal

Comunicacions dels estudiants que estan
fent practiques ales escoles rurals:

- Tematica: experiencies de practiques al'escola
rural

« Format: es podran acompanyar d'un suport digital

« Lliurament: per correu electronic al professorat
responsable de cada universitat abans del 27 de
marg

« Caracteristiques de la presentacié: maxim
8 diapositives, encapcgalament (titol, autoria,
curs i universitat), cos del treball, conclusions i
referéncies bibliografiques

14 Inici

Professorat responsable

UAB

Silvia Blanch (silvia.blanch@uab.cat)

Albert Casals (albert.casals@uab.cat)
Marilisa Birello (marilisa.birello@uab.cat)
Jesus Ribosa (Jesus.Ribosa@uab.cat)

Carol Palacios (karol.palacios?@gmail.com])

uUviCc-uUccC
Campus Manresa: Loli Vazquez (DVazquez@umanresa.cat)
Campus VIC: Laura Domingo (laura.domingo@uvic.cat)

UB
Roser Boix (roser.boix@ub.edu)

UdG
Raul Sdnchez (raul.sanchezd@udg.edu)

UdL

Nuria Llevot (nuria.llevot@udl.cat)

Olga Bernad (olga.bernad@udl.cat)
Angels Torrelles (angelstorrelles@udl.cat)

URL

Maria-Antonia Miret (mariaam@blanquerna.url.edu)
Carmina Folch (caminafd@blanquerna.url.edu)
Reina Capdevila (reinacs@blanquerna.url.edu]

URV
M. Conxa Torres (mariaconcepciotorres@urv.cat)
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